
 
 
Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nr. 1 und 2 und Absatz 2 der 
Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde Waldbrunn folgende  
4. Änderungssatzung zur Friedhofs- und Bestattungssatzung: 
 
 

4. Änderungssatzung 
 
 

§ 1 (Änderung von § 9 Arten von Grabstätten) 
 

 

Bei § 9 Abs.1 wird die Ziffer 6: Baum-Urnengräber (1-fach-Belegung) angefügt.  
 

 
§ 2 (Änderung von § 12 Urnengrabstätten) 

 
Bei § 12 wird die Ziffer 5 mit folgendem Wortlaut angefügt: Urnen und Urnenzier- 
gefäße dürfen ausschließlich aus verrottbaren Materialien bestehen. 
 
 

§ 3 (Änderung von § 14 Pflege und gärtnerische Gestaltung der Grabstätten) 
 

An § 14 Abs. 2 wird zur Klarstellung folgender Satz 5 angefügt: Maximal ein Viertel 
des Grabbeetes darf mit Platten und/oder Sand, Splitt oder Kiesel gestaltet werden. 
 
 

§ 4 (Änderung von § 17 Gestaltung der Grabmale) 
 

An § 17 Abs. 3 wird folgender Satz 3 angefügt: Gedenktafeln für die Gedenkstelen  
bei den Baum-Urnengräbern werden von der Gemeinde einheitlich gegen Kosten-
erstattung beschafft.  
 
 

§ 5 (Änderung von § 27 Ruhezeiten) 
 
 

Die Ruhezeiten in § 27 und weiteren sich darauf beziehende §§ betragen 15 Jahre.  
 

 
§ 6 (Inkrafttreten) 

 
Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Waldbrunn, den 28.02.2019 
 
gez. 
 
Hans Fiederling 
Erster Bürgermeister 
 
                                                      


